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Rzeszów,  06.10.2013 r.

Projekt Regulaminu (wersja nr 5)

- zmiana terminu I zjazdu drużyn 

REGULAMIN  ROZGRYWEK  na  2013 rok

IV  liga  szachowa  podkarpacka

Grupa  A  Rzeszów;  Grupa  B  Krosno

Terminarz: 
● 13.10.2013 r.



● 20.10.2013 r. gr A

● 27.10.2013 r. gr B

● 17.11.2013 r.

● 15.12.2013 r.

Grupa A  Rzeszów 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2013/tdr_2375/
Grupa B  Krosno
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2013/tdr_2374/
Zakończyły się rozgrywki II ligi Seniorów na 2013 r. rozegrane w dniach 06-15.09.2013 r. w Poroninie.

Z Woj. Podkarpackiego wystartowały trzy drużyny:

1. MKSz GRYF Dębica 
12 miejsce
10 pkt. (29)

2. LKSz GCKiP Czarna
14 miejsce
10 pkt. (28,5)

3. GKSz HETMAN Pilzno
15 miejsce
10 pkt. (25,5)

Wszystkie drużyny, które wystąpiły utrzymały się w II lidze. GRATULACJE !!!

Niestety, ale drużyna MKS POLONIA Przemyśl zrezygnowała z udziału w II lidze ze względów finansowych – drużyna automatycznie spadła do III ligi na 2014 r.

Skład III ligi na 2014 r.:

	Lp.
	Drużyna
	

	1
	MKS POLONIA Przemyśl
	

	2
	LKS PARNAS Stara Wieś
	

	3
	TG SOKÓŁ Mielec
	

	4
	UKS MAT Jasło
	

	5
	LKSz GCKiP II Czarna
	

	6
	RzKSz Rzeszów
	

	7
	GKSz HETMAN II Pilzno
	

	8
	
	Awans z IV ligi 2013 – I miejsce w grupie A

	9
	
	Awans z IV ligi 2013 – I miejsce w grupie B

	10
	
	Awans z IV ligi 2013 – II miejsce w grupie A lub B 

(drużyna z lepszym bilansem punktowym)


1. System  rozgrywek IV ligi.

Drużyny uprawnione  do  rozgrywek  zostaną  podzielone  na dwie grupy po 12  drużyn  i  rozegrają  po  11 rund  systemem  kołowym.

Warunkiem  udziału  drużyny  (lub  drużyn)  danego  klubu  jest  potwierdzenie udziału do dnia 18.09.2013 r., opłacenie  składki  członkowskiej  rocznej  klubu  na  2013 rok, opłata wpisowego do dnia 18.09.2013 r., zgłoszenie  imienne do  rozgrywek  na  Załączniku  nr  1  do dnia 22.09.2013 r. oraz  dokonanie opłaty  rankingowej  na  konto  PkZSzach.  w  Rzeszowie.

2. Skład drużyny i przepisy techniczne.

2.1  Drużyna składa się 5 zawodników i 1 zawodniczki grającej na 6 szachownicy.

2.2 Do drużyny można zgłosić dowolną liczbę zawodników i zawodniczek rezerwowych

2.3 W trakcie rozgrywek można zgłosić zawodników (zawodniczki) z licencją jako kolejnych zawodników (zawodniczki) rezerwowych. Zawodnik uzyskuje prawo gry po akceptacji przez sędziego głównego, który ogłasza swoją decyzję w dodatkowym komunikacie.

2.4 Kolejność zawodników podana w składzie, przed zawodami nie może ulec zmianie  w czasie

mistrzostw.

2.4 Zawodniczka może być zgłoszona na dowolnej szachownicy męskiej bez prawa gry na

 szachownicy kobiecej. Zawodniczka zgłoszona na szachownicy kobiecej może grać na

 szachownicy męskiej, z zachowaniem systemu  „drabinkowego”, z prawem powrotu na

 szachownicę kobiecą.

2.5  Skład drużyny na mecz należy zgłosić sędziemu najpóźniej na ½  godz.  przed rundą.

2.6 Zawodnik, który  w  ostatnich  rozgrywkach  ligowych  grał  w  wyższej  lidze  i  rozegrał więcej  niż  trzy  partie  nie  ma  prawa  występów  w  IV  lidze (ostatnie rozgrywki ligowe to: Ekstraliga 2013, I liga 2013, II liga 2013 i III liga 2013 -  w kat. seniorów) 

· punkt ten nie  dotyczy  zawodników III ligi, których drużyna spadła  do  IV  ligi 2013 r.

2.7 W  drużynie  mogą  występować  tylko  zawodnicy  potwierdzeni  do  danego  klubu.

Zawodnik  z  kategorią  centralną  musi  mieć  kartę  zgłoszenia  potwierdzoną  przez  PZSzach.,  a  pozostali  przez  Podkarpacki Związek  Szachowy.

2.8 W  2013 r. zawodnicy  grający  w  IV  lidze  mają  obowiązek  posiadania  licencji.

2.9 Zawodnika, który nie posiada licencji nie można umieścić w zgłoszeniu imiennym i taki zawodnik nie ma prawa gry w IV lidze 2013 r.

3. Uczestnictwo.

	Lp
	Drużyna
	Uwagi

	1
	KKSz URANIA Krosno
	Spadek z III ligi

	2
	KS KOMUNALNI Sanok
	Spadek z III ligi

	3
	LKS MECHANIZATOR Ustrzyki Dolne
	Spadek z III ligi

	4
	TKSz Tarnobrzeg
	Spadek z III ligi

	5
	TSz SKOCZEK Sędziszów Młp.   
	

	6
	UKS ORLIK Rudnik
	

	7
	RzKSz II Rzeszów
	

	8
	KS WISŁOKA Dębica
	

	9
	UKS SP1 Leżajsk
	

	10
	KSz GAMBIT Przeworsk
	Wycofała się dr. Górnovia Górno

	11
	TSz SKOCZEK II Sędziszów Młp.        
	

	12
	MZKS UNIA Nowa Sarzyna
	

	13
	UKS ORLIK II Rudnik
	

	14
	LKS Kosienice
	

	15
	S-KKS Przemyśl
	

	16
	KKSz URANIA II Krosno
	

	17
	Stowarzyszenie Nasz Rymanów
	

	18
	GKSz HETMAN III Pilzno
	

	19
	LUKS BURZA Rogi
	

	20
	KKSz URANIA III Krosno     
	

	21
	RzKSz III Rzeszów
	Awans z V ligi z I miejsca gr A

	22
	KS KOMUNALNI II Sanok
	Awans z V ligi z I miejsca gr B

	23
	LOTNIK Mielec
	Awans z V ligi z II miejsca gr A

	24
	POLONIA II Przemyśl
	Awans z V ligi z II miejsca gr B


Kolejne drużyny rezerwowe w kolejności zajętych miejsc i zdobytych punktów w V lidze:

1. KSz GAMBIT Przeworsk

2. TSz SKOCZEK III Sędziszów Młp.

3. GKSz HETMAN IV Pilzno

4. LKS Kańczuga

4. Kapitan drużyny.

4.1  Kapitanem drużyny może być dowolna osoba wyznaczona przez klub.

4.2 W czasie gry zawodnik ma prawo, w obecności sędziego, zapytać kapitana czy może 

przyjąć  propozycję remisu. Kapitan odpowiada „tak” lub „nie”. Inne kontakty, w czasie gry są zabronione.

5.  Punktacja i ocena wyników.

5.1 Punkty meczowe: za wygrany mecz – 2 , za remis – 1, za przegrany mecz – 0.

5.2 Punkty małe – zdobyte w poszczególnych partiach – wygrana 1 punkt, remis  0,5 punktu,

       przegrana 0.

5.3  Kolejność miejsc ustala się wg następujących kryteriów:

· liczba punktów meczowych

-     liczba punktów małych,  

· bezpośredni mecz (mecze),

· punktacja  Bergera  dla  systemu  kołowego,

-    wynik na pierwszej i kolejno dalszych szachownicach.

5.4  O kolejności miejsc na szachownicach decyduje:

· liczba punktów (zawodnika ocenia się na szachownicy na której rozegrał ponad 50% partii),

· -    wynik procentowy, przy równej liczbie punktów,

· miejsce drużyny.

6. Tempo  gry:  1  godz.  na  partię  dla  każdego  zawodnika  (obowiązuje  zapis  partii).

7. Sprzęt  szachowy.

Gospodarz  danego  turnieju zabezpiecza sprzęt szachowy (szachy, zegary, zapisy partii).

8. Inne

Każdy zawodnik, który pojawi się przy szachownicy (stoliku) z opóźnieniem większym niż 30 minut 

w stosunku do regulaminowego czasu rozpoczęcia sesji, przegrywa partię.

9. Terminarz  IV  ligi (rundy rozpoczynają się w niedzielę o godz. 10.00):

	Zjazdy drużyn
	Rundy
	 Grupa  A   Rzeszów
	 Grupa B   Krosno

	Pierwszy  zjazd  drużyn

(3 zjazdy po 4 drużyny)
	I, II, III
	13.10.2013 r. Rzeszów
	13.10.2013 r. Krosno

	
	
	13.10.2013 r. Sędziszów
	13.10.2013 r.  Przemyśl

	
	
	13.10.2013 r. Rudnik
	13.10.2013 r. Rymanów

	Drugi  zjazd  drużyn

(2 zjazdy po 6 drużyn)
	IV, V, VI
	20.10.2013 r. Rzeszów
	27.10.2013 r. Krosno

	
	
	20.10.2013 r. Mielec
	27.10.2013 r. Sanok

	Trzeci  zjazd  wszystkich drużyn z grupy
	VII,VIII,

IX
	17.11.2013 r. Leżajsk
	17.11.2013 r. Sanok

	Czwarty zjazd wszystkich drużyn z grupy
	X, XI

Zakończ.
	15.12.2013 r. Mielec
	15.12.2013 r. Krosno


I  zjazd  drużyn

	Grupa A Rzeszów
	Grupa B Krosno

	Rzeszów
	Sędziszów
	Rudnik
	Krosno
	Przemyśl
	Rymanów 

	RzKSz II Rzeszów
	Skoczek Sędziszów
	Orlik Rudnik
	Urania Krosno
	S-KKS Przemyśl
	Stow. Nasz Rymanów

	RzKSz III Rzeszów
	Skoczek II Sędziszów
	Orlik II Rudnik
	Urania II Krosno
	Polonia II Przemyśl
	Burza Rogi

	UKS SP1 Leżajsk
	Lotnik Mielec
	TKSz Tarnobrzeg
	Urania III Krosno
	LKS Kosienice
	Komunalni Sanok

	Gambit Przeworsk
	Wisłoka Dębica
	Unia Nowa Sarzyna
	Hetman III Pilzno
	Mechanizator UD
	Komunalni II Sanok


II  zjazd  drużyn

	Rzeszów
	Mielec
	Krosno
	Sanok

	RzKSz II Rzeszów
	Lotnik Mielec
	Urania Krosno
	Komunalni Sanok

	RzKSz III Rzeszów
	Wisłoka Dębica
	Urania II Krosno
	Komunalni II Sanok

	Skoczek Sędziszów Młp.
	UKS SP 1 Leżajsk
	S-KKS Przemyśl
	LKS Kosienice

	Skoczek II Sędziszów Młp.
	Gambit Przeworsk
	Polonia II Przemyśl
	Mechanizator UD

	Orlik Rudnik
	TKSz Tarnobrzeg
	Stow. Nasz Rymanów
	Urania III Krosno

	Orlik II Rudnik
	Unia Nowa Sarzyna
	Burza Rogi
	Hetman III Pilzno


10.  Tabela  kojarzeń

	Runda
	1 mecz
	2 mecz
	3 mecz
	4 mecz
	5 mecz
	6 mecz

	I
	1-12
	2-11
	3-10
	4-9
	5-8
	6-7

	II
	12-7
	8-6
	9-5
	10-4
	11-3
	1-2

	III
	2-12
	3-1
	4-11
	5-10
	6-9
	7-8

	IV
	12-8
	9-7
	10-6
	11-5
	1-4
	2-3

	V
	3-12
	4-2
	5-1
	6-11
	7-10
	8-9

	VI
	12-9
	10-8
	11-7
	1-6
	2-5
	3-4

	VII
	4-12
	5-3
	6-2
	7-1
	8-11
	9-10

	VIII
	12-10
	11-9
	1-8
	2-7
	3-6
	4-5

	IX
	5-12
	6-4
	7-3
	8-2
	9-1
	10-11

	X
	12-11
	1-10
	2-9
	3-8
	4-7
	5-6

	XI
	6-12
	7-5
	8-4
	9-3
	10-2
	11-1


	Runda
	1 mecz
	2 mecz
	3 mecz
	4 mecz
	5 mecz
	6 mecz

	I
	1-4
	2-3
	5-8
	6-7
	12-9
	10-11

	II
	3-4
	1-2
	7-8
	5-6
	12-11
	9-10

	III
	4-2
	3-1
	8-6
	7-5
	12-10
	11-9

	IV
	1-10
	6-2
	9-5
	3-12
	8-4
	11-7

	V
	5-1
	10-2
	6-9
	7-3
	4-12
	8-11

	VI
	9-1
	2-5
	10-6
	4-7
	11-3
	12-8

	VII
	7-1
	8-2
	9-3
	10-4
	11-5
	6-12

	VIII
	1-8
	2-7
	3-10
	4-9
	5-12
	6-11

	IX
	11-1
	2-9
	3-8
	5-10
	6-4
	12-7

	X
	1-12
	2-11
	3-6
	4-5
	9-7
	10-8

	XI
	1-6
	2-12
	5-3
	4-11
	7-10
	8-9


11.  Finansowanie.

Wpisowe do mistrzostw IV ligi  wynosi 150 zł. (od drużyny) i należy wpłacić na konto PkZSzach.:

Bank Gospodarstwa Krajowego   


NRB    93  1130  1105  0005  2122  4820  0001

W turniejach z cyklu Drużynowych Mistrzostw Polski obowiązuje opłata rankingowa – 10 zł. 

od zawodnika składu podstawowego. 

Kary:

- za oddanie partii walkowerem    20 zł.

- za oddanie meczu walkowerem 120 zł.

12. ZGŁOSZENIA

Zgłoszenia  imienne  przesłać  na  adres sędziego głównego Mariana  Bysiewicza  mbysiewicz@poczta.onet.pl  lub  na  adres Podkarpackiego  Związku Szachowego  

w  Rzeszowie  na  załączniku  nr  1  do  dnia  15.09.2013 r.

Po tym terminie i w trakcie rozgrywek można zgłosić zawodników z licencją jako kolejnych zawodników rezerwowych. Zawodnik uzyskuje prawo gry po akceptacji przez sędziego głównego, który ogłasza swoją decyzję w dodatkowym komunikacie.

13. Nagrody (awans, spadek)

      Za
I  miejsce w grupie drużyna  otrzyma  tytuł  Mistrza  IV  ligi  i  puchar.  Za  II i  III miejsce  - puchar. Sześć  najlepszych  drużyn  otrzyma  dyplomy.

      Najlepsi  na  poszczególnych  szachownicach  otrzymają  puchary  i  dyplomy.

Do III ligi na 2014 r. awansują drużyny, które zajmą I miejsca w grupie A i B

oraz jedna drużyna z II miejsca z grupy A lub B – z lepszym bilansem punktowym.

W przypadku rezygnacji uprawnionej drużyny trzecioligowej awans uzyskają

kolejne drużyny z lepszym bilansem punktowym – z grupy A lub B.

Dwie ostatnie drużyny  z  każdej  grupy spadną  do  V  ligi  na  2014 r. 

14. Sędziowanie.

Sędzią  Głównym  IV  ligi na  2013 r. będzie Marian Bysiewicz – FIDE Arbiter (FA)

I i  II zjazd  drużyn sędziują  kapitanowie  drużyn. 

Po zakończeniu zjazdu (I i II) Gospodarz  zjazdu   w ciągu jednego dnia ma obowiązek przekazać 

Protokoły  meczowe do sędziego głównego (najlepiej pocztą e-mail).

Po  otrzymaniu  protokołów  meczowych  sędzia  główny  ma  obowiązek  ogłoszenia wyników  na  

stronie  internetowej  www.chessarbiter.com w  zakładce  TURNIEJE SZACHOWE

15. Postanowienia  końcowe.

Regulamin  rozgrywek zostanie zatwierdzony przez Zarząd Podkarpackiego Związku Szachowego.

Obowiązują  przepisy  Kodeksu  Szachowego  z  2009 r. z późniejszymi zmianami.

Ostateczna interpretacja Regulaminu należy do Podkarpackiego Związku Szachowego w Rzeszowie.












Marian  Bysiewicz












Załącznik  nr  1

Zgłoszenie  drużyny

do  Drużynowych  Mistrzostw  Polski  Seniorów  2013 r.

IV  liga  szachowa  podkarpacka

	Nazwa  klubu  (drużyny)
	

	Adres  do  korespondencji
	

	Telefon
	

	E-mail
	

	Data  i  forma  opłaty  wpisowego
	

	Kapitan  drużyny
	


Zasadniczy  skład  drużyny:

	Szach.
	Nazwisko  i  imię
	Data  ur.
	Nr  licencji
	Kat.
	Ranking

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6 kob.
	
	
	
	
	

	Rśr
	


Zawodnicy  rezerwowi:

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	1 kob.
	
	
	
	
	

	2 kob.
	
	
	
	
	

	3 kob.
	
	
	
	
	

	4 kob.
	
	
	
	
	


Data  zgłoszenia





Podpis  zgłaszającego

.........................................



       .................................................


